

河南上半年“成绩单”发布 全省GDP同比增长10.2% 进出口成绩亮眼

□顶端新闻·大河报记者 王新昌

步入7月，2021年进入下半年，我省上半年经济社会发展成绩如何？7月19日，河南省统计局发布数据显示，全省地区生产总值28927.96亿元，同比增长10.2%。值得一提的是，河南进出口总值3656.6亿元，同比增长60.0%，高于全国平均水平32.9个百分点。

我省社会经济发展背后的“市场”如何？数据显示，固定资产投资稳步恢复，工业投资恢复明显加快。上半年全省工业投资同比增长7.7%，两年平均增长5.1%，比一季度、1-4月和1-5月两年平均增速分别加快5.8、3.8和3.6个百分点，表明近段时间省委省政府出台的推动全省工业投资平稳增长的多项举措初见成效。

此外，消费品市场复苏态势延续。商品消费需求稳定释放。上半年全省限额以上商品零售额同比增长18.4%，两年平均增长4.8%。

根据发布的经济指标和分析可见，上半年河南经济复苏的步伐进一步加快，复苏的基础进一步巩固，复苏的结构进一步优化，复苏的动力进一步强化，为完成全年经济发展目标奠定了良好基础。

▶▶ 第一产业增加值 **2363.29亿元**，同比增长**7.8%**，两年平均增长**2.0%**；

▶▶ 第二产业增加值 **12201.44亿元**，同比增长**8.1%**，两年平均增长**3.9%**；

▶▶ 第三产业增加值 **14363.23亿元**，同比增长**12.4%**，两年平均增长**6.0%**。

▶▶ 规模以上工业增加值同比增长**10.5%**，两年平均增长**5.4%**；

▶▶ 固定资产投资同比增长**7.8%**，两年平均增长**5.2%**；

▶▶ 社会消费品零售总额同比增长**17.1%**，两年平均增长**1.9%**。

▶▶ 省统计局发布的数据显示，部分指标6月当月增速止跌回升；主要指标同比增速呈前高后低态势；两年平均累计增速逐步加快；与全国差距整体缩小。

▶▶ 农业：夏粮再获丰收

全省夏粮产量达到**760.64亿斤**，比上年增长**1.3%**，再创历史新高；其中小麦总产量**760.56亿斤**，占全国小麦总产量的**28.3%**。

▶▶ 服务业：稳定恢复

全省服务业增加值同比增长**12.4%**，两年平均增长**6.0%**。货物运输周转量同比增长**37.1%**；全省商品房销售面积、销售额同比分别增长**14.3%、19.2%**。

▶▶ 进出口保持较快增长

上半年，全省进出口总值**3656.6亿元**，同比增长**60.0%**，高于全国平均水平**32.9个百分点**。其中，出口**2296.1亿元**，增长**56.7%**；进口**1360.5亿元**，增长**65.8%**。上半年，全省手机出口**1273.1亿元**，同比增长**72.6%**，占全省出口的**55.4%**；全省手机出口数量、金额分别占全国的**8.4%、30.2%**。

▶▶ 新兴产业发展向好

从工业领域看，上半年全省规模以上高技术制造业、战略性新兴产业增加值同比分别增长**27.5%、16.2%**，分别高于规模以上工业增速**17.0、5.7个百分点**。从消费领域看，上半年全省限额以上企业（单位）通过公共网络实现的商品零售额同比增长**36.0%**，高于限额以上批发和零售业零售额增速**17.6个百分点**。从投资领域看，上半年全省高技术制造业投资增长**36.7%**，高于工业投资增速**29.0个百分点**。

▶▶ 工业：持续恢复

全省40个工业行业大类中有**37个**行业增加值同比增长，增长面达**92.5%**；与2019年同期相比，**30个**行业实现增长，增长面达**75.0%**。分产品看，纳入统计的**473种**主要工业品中，**344种**产品产量同比实现增长，增长面达**72.7%**。主导产业较快增长。上半年，全省五大主导产业增加值同比增长**12.4%**，增速比规模以上工业快**1.9个百分点**。

▶▶ 数字经济相关产业发展迅猛

从工业领域看，上半年全省电子信息设备制造业增加值增长**38.1%**，增速高于规模以上工业**27.6个百分点**；电子计算机整机增长**3.5倍**……从服务业领域看，1-5月全省互联网和相关服务业营业收入增长**57.4%**，软件和信息技术服务业增长**39.9%**。从投资领域看，全省电子信息产业投资增长**31.9%**，增速高于全省工业投资**24.2个百分点**；信息传输业投资增长**51.4%**，增速高于全省基础设施投资**41.8个百分点**。

为河南喝彩！
全省2021年上半年地区生产总值**28927.96亿元**，同比增长**10.2%**，两年平均增长**4.8%**。

制图 唐森

校长变更公示

郑州市管城回族区南曹乡福莱幼儿园现声明校长变更，校长由刘亚琳变更为杨水育，变更前无债务债权问题，变更后的债务债权由杨水育负责。

联系人：杨水育 联系电话：0371-86679222

举办者变更公示

郑州市管城回族区南曹乡福莱幼儿园现声明举办者变更，举办者由刘亚琳变更为杨水育，变更前无债务债权问题，变更后的债务债权由杨水育负责。

联系人：杨水育 联系电话：0371-86679222
郑州市管城回族区南曹乡福莱幼儿园
2021年7月20日

举办者变更公示

栾川县福莱幼儿园现声明举办者变更，举办者由刘亚琳变更为杨水育，变更前无债务债权问题，变更后的债务债权由杨水育负责。

联系人：杨水育 联系电话：0379-66717668

校长变更公示

栾川县福莱幼儿园现声明校长变更，校长由刘亚琳变更为杨水育，变更前无债务债权问题，变更后的债务债权由杨水育负责。

联系人：杨水育 联系电话：0379-66717668
栾川县福莱幼儿园
2021年7月20日

拍卖公告

受委托，定于2021年7月29日上午10:00时在中拍平台(<http://paimai.caa123.org.cn>)公开现状拍卖旧钢模板一批。

详情咨询：0379-63120370
13937959490

展样时间：2021年7月20日-7月28日
展样地点：云南省红河州弥勒市虹溪镇公司
地址：洛阳市中州中路459号数码大厦A座1513室
洛阳市天信拍卖有限公司

解除劳动合同公告

李红民、彭水现、李红民、寇赞业、琚军卿、牛宝山、张松恒、张永军、杨耀柯、郑丹同志：根据襄农商文(2021)103号规定，自2021年7月6日起被襄城农商银行辞退，同日解除劳动合同(郑丹因法定原因延期至2021年11月1日解除劳动合同)。

请于本公告发布之日起30日内到襄城农商银行办理解除劳动关系手续(郑丹在2021年11月1日起30日内到襄城农商银行办理解除劳动关系手续)，逾期不办理，将按相关法律法规处理。特此公告！
河南襄城农村商业银行股份有限公司
2021年7月20日

市场服务

广告

大河报广告中心·郑州市农业路东28号河南日报报业集团四楼